
Anexa nr. 5 
la Anunț de participare 

achiziționarea bunuri 
DECLARAȚIE 

 privind experiența similară 
lista tuturor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de 

activitate 

Nr 
d/o Obiectul contractului 

Denumirea/numele 
cumpărătorului/ 

Adresa 
Preţul contractului  

Data Contractului 

1 BULDOZER CALCAR SA/ r-n.Briceni, 
s.Beleavinti 104 450 USD 08.10.2019 

2 INCARCATOR 
FRONTAL 

STROIBIT SRL/mun. Bălți 
str. Mihai Viteazul 18 70 500 USD 15.02.2021 

3 AUTOGREIDERE MAGISTRALA NORD SRL/ 
or.Drochia, str.Gudanov 15 331 000 USD 23.06.2020 

4 RECILER ASFALT MAGISTRALA NORD SRL/ 
or.Drochia, str.Gudanov 15 249 000 USD 11.02.2021 

5 DISTRIBUITOR 
CIMENT 

MAGISTRALA NORD SRL/ 
or.Drochia, str.Gudanov 15 225 000 USD 23.07.2021 

6 AUTOMACARA AGERCONSGRUP SRL/ r-
n.Hincesti, sat.Dragusenii Noi 164 900 USD 23.09.2021 

7 AUTOGREIDERE DAMSER GRUP  SRL/ 
or.Soroca, str.Romanitei 10 93 000 USD 14.07.2021 

8 INCARCATOR  
GLOBAL BUSINESS 
ACCES SRL/ com.Ciorescu, 
Str. Ion Creangă, nr. 22 

606 800 MDL 19.04.2022 

 
Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:BULDOZER TY165-3 
2. Numărul şi data contractului: №08102019 din 08.10.2019 
3. Denumirea/numele beneficiarului: CALCAR SA 
4. Adresa beneficiarului: n.Briceni, s.Beleavinti 
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   104 450 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   104 450 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 69-79 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 90 zile lucratoare  
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte 
adiționale încheiate cu beneficiarul: transport maritim nu este fix 
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:INCARCATOR FRONTAL FL956H 
2. Numărul şi data contractului: №15022021 din 15.02.2021 
3. Denumirea/numele beneficiarului: STROIBIT SRL 
4. Adresa beneficiarului: mun. Bălți str. Mihai Viteazul 18  
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   70 500 USD 



b) finală (la data  finalizării contractului)   70 500 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 45-55 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 65 zile lucratoare  
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte 
adiționale încheiate cu beneficiarul: transport maritim nu este fix 
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:AUTOGREIDERE SINOMACH 717H 
2. Numărul şi data contractului: №1 din 23.06.2020 
3. Denumirea/numele beneficiarului: MAGISTRALA NORD SRL 
4. Adresa beneficiarului: or.Drochia, str.Gudanov 15  
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   331 000 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   331 000 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 45-55 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 50 zile lucratoare  
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:RECICLER ASFALT  
2. Numărul şi data contractului: №11022021 din 11.02.2021 
3. Denumirea/numele beneficiarului: MAGISTRALA NORD SRL 
4. Adresa beneficiarului: or.Drochia, str.Gudanov 15  
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   249 000 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   249 000 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 45-55 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 120 zile lucratoare  
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte 
adiționale încheiate cu beneficiarul: transport maritim nu este fix 
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:DISTRIBUITOR CIMENT  
2. Numărul şi data contractului: №23072021 din 23.07.2021 
3. Denumirea/numele beneficiarului: MAGISTRALA NORD SRL 
4. Adresa beneficiarului: or.Drochia, str.Gudanov 15  
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   225 000 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   225 000 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 65-70 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 105 zile lucratoare  



c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte 
adiționale încheiate cu beneficiarul: transport maritim nu este fix 
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:AUTOMACARA ZMC-25  
2. Numărul şi data contractului: №25 din 23.09.2021 
3. Denumirea/numele beneficiarului: AGERCONSGRUP SRL 
4. Adresa beneficiarului: r-n.Hincesti, sat.Dragusenii Noi 
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   164 900 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   164 900 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 55 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 55 zile lucratoare  
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:AUTOGREIDER SINOMACH 717H 
2. Numărul şi data contractului: №14072021 din 14.07.2021 
3. Denumirea/numele beneficiarului: DAMSER GRUP  SRL 
4. Adresa beneficiarului: or.Soroca, str.Romanitei 10  
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   93 000 USD 
b) finală (la data  finalizării contractului)   93 000 USD 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 45-55 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 50 zile lucratoare  
 
1. Denumirea şi obiectul contractului:INCARCATOR SWL2830 
2. Numărul şi data contractului: №1904 din 19.04.2022 
3. Denumirea/numele beneficiarului: GLOBAL BUSINESS ACCES SRL 
4. Adresa beneficiarului: com.Ciorescu, Str. Ion Creangă, nr. 22 
5.Ţara: Moldova 
6.  Valoarea contractului 
a) inițială (la data semnării contractului )   606 800 MDL TVA cota 0% 
b) finală (la data  finalizării contractului)   606 800 MDL TVA cota 0% 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:NU 
8. Perioada de executare: 
Contractată: 3 zile lucratoare 
b) efectiv realizată: 1 zile lucratoare  
 
 
Data completării:17.03.2023  
Semnat: _____________________________ 
Nume: Boico Constantin 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director 
Denumirea întreprinderii: EUROEST GRUP SRL 
 


		2023-03-16T13:45:12+0200




